

## KẾ HOẠCH

### Kiểm tra việc triển khai Chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp tại các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn

-----

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi thành phố năm 2021, nhằm kiểm tra, đánh giá việc triển khai Chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp tại các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn, Ban Thường vụ Thành Đoàn tổ chức kiểm tra chuyên đề việc triển khai Chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp tại các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Xem xét, đánh giá công tác tham mưu, phối hợp và triển khai của các cơ sở Đoàn trực thuộc Thành Đoàn trong việc triển khai Chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

- Kịp thời phát hiện những cách làm có hiệu quả trong quá trình cụ thể hóa Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp vào nội dung chương trình, hoạt động của Đoàn tại các đơn vị.

- Quá trình kiểm tra phải nghiêm túc; nắm bắt đầy đủ thực tiễn triển khai thực hiện của các đơn vị.

#### II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN KIỂM TRA:

##### 1. Đối tượng:

- *Khu vực địa bàn dân cư:* Quận Đoàn 3, Quận Đoàn 12.

- *Khu vực lực lượng vũ trang:* Đoàn Thanh niên Công an Thành phố.

- *Khu vực công nhân lao động:* Đoàn Tổng Công ty Bến Thành TNHH MTV, Đoàn Tổng Công ty Công nghiệp - In - Bao bì Liksin – TNHH MTV.

- *Khu vực trường học:* Đoàn trường Đại học Khoa học Tự nhiên ĐHQG-HCM, Đoàn trường Đại học Kinh tế - Tài Chính TP. Hồ Chí Minh.

2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 04/10/2021 đến 08/10/2021 (Thời gian cụ thể do đồng chí Trưởng đoàn kiểm tra thống nhất với đồng chí Bí thư Đoàn các đơn vị).

III. NỘI DUNG KIỂM TRA: Việc triển khai Chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp và việc cụ thể hóa các nội dung trong Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tại đơn vị.

#### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1. Thành lập 03 đoàn kiểm tra, cụ thể:**

\* **Đoàn 1:** Kiểm tra 03 đơn vị gồm: Quận Đoàn 3, Quận Đoàn 12, Đoàn Thanh niên Công an Thành phố.

- *Trưởng Đoàn:* Đ/c **Nguyễn Phương Thảo** - UVBTV, Trưởng Ban Kiểm tra, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn;

- *Phó Đoàn:* Đ/c **Lê Phú Lâm** - UVBCH, Phó Văn phòng Thành Đoàn;

- *Các thành viên:*

+ Đ/c **Huỳnh Thị Kim Ngọc** - Cán bộ Ban Tuyên giáo Thành Đoàn;

+ Đ/c **Lê Đức Quy** - Cán bộ Ban Thiếu nhi Thành Đoàn;

+ Đ/c **Phan Văn Nam** - Cán bộ Ban Mặt trận – An ninh quốc phòng – Địa bàn dân cư Thành Đoàn (*Thư ký Đoàn*).

\* **Đoàn 2:** Kiểm tra 02 đơn vị gồm: Đoàn Tổng Công ty Bến Thành TNHH MTV, Đoàn Tổng Công ty Công nghiệp - In - Bao bì Liksin – TNHH MTV.

- *Trưởng Đoàn:* Đ/c **Lê Hoàng Minh** - UVBTV, Trưởng Ban Công nhân lao động Thành Đoàn;

- *Phó Đoàn:* Đ/c **Phạm Thị Thảo Linh** - UVBCH, Phó Ban Tổ chức Thành Đoàn;

- *Các thành viên:*

+ Đ/c **Nguyễn Trung Tú** - Cán bộ Ban Công nhân lao động Thành Đoàn;

+ Đ/c **Huỳnh Đoàn Tuyết Nhi** - Cán bộ Ban Tuyên giáo Thành Đoàn;

+ Đ/c **Hà Thị Mai Phương** - Cán bộ Ban Kiểm tra Thành Đoàn (*Thư ký Đoàn*).

\* **Đoàn 3:** Kiểm tra 02 đơn vị gồm: Đoàn trường ĐH Khoa học Tự nhiên ĐHQG-HCM, Đoàn trường ĐH Kinh tế - Tài Chính TP. Hồ Chí Minh.

- *Trưởng Đoàn:* Đ/c **Nguyễn Tất Toàn** - UVBTV, Chánh Văn phòng Thành Đoàn;

- *Phó Đoàn:* Đ/c **Nguyễn Thị Hoàng Yến** - Phó Ban Kiểm tra, Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành Đoàn;

- *Các thành viên:*

+ Đ/c **Mai Kim Tuyền** - Phó Ban Quốc tế Thành Đoàn;

+ Đ/c **Lê Thanh Bình** - Cán bộ Ban Thanh niên trường học Thành Đoàn;

+ Đ/c **Lê Phạm Tuấn Cường** - Cán bộ Văn phòng Thành Đoàn (*Thư ký Đoàn*).

#### **2. Phân công thực hiện:**

- **Ban Kiểm tra Thành Đoàn:** Bộ phận thường trực, tham mưu việc triển khai quy trình kiểm tra, phối hợp Văn phòng Thành Đoàn chuẩn bị nội dung kiểm tra đảm bảo theo yêu cầu.

- **Văn phòng Thành Đoàn:** Phối hợp Ban Kiểm tra tổng hợp nội dung sau kiểm tra, báo cáo Thường trực Thành Đoàn.

- **Đối với các Đoàn Kiểm tra:** Tiến hành kiểm tra đảm bảo theo nội dung và tiến độ đã xác định. Thực hiện báo cáo kết quả kiểm tra và dự thảo thông báo kết luận nội dung kiểm tra (theo mẫu đính kèm) đối với các đơn vị được phân công kiểm tra **chậm nhất ngày 18/10/2021**, gửi về Ban Kiểm tra Thành Đoàn để tổng hợp báo cáo Thường trực Thành Đoàn.

- **Đối với các cơ sở Đoàn được kiểm tra:** Báo cáo kết quả thực hiện (theo mẫu đề cương đính kèm), gửi về Đoàn kiểm tra (thông qua đồng chí thư ký) trước **03** ngày tiến hành kiểm tra. Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho công tác kiểm tra và mời thành phần tham dự theo yêu cầu, cụ thể:

- + Tập thể Thường trực Đoàn đơn vị;
- + Đồng chí Chủ nhiệm (hoặc Phó Chủ nhiệm) UBKT (đối với Đoàn cấp huyện và tương đương);
- + 03 đến 04 đồng chí Bí thư các cơ sở Đoàn trực thuộc của đơn vị, đảm bảo đại diện của các khu vực, đối tượng.

### 3. Tiến độ thực hiện:

- Tháng 8/2021: Xây dựng dự thảo và ban hành kế hoạch.
- Tháng 10/2021: Các đơn vị gửi báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Đoàn kiểm tra.
- Từ ngày 04/10 đến 08/10/2021: Tiến hành kiểm tra chuyên đề.
- Ngày 01/11/2021: Báo cáo kết quả kiểm tra chuyên đề với Thường trực Thành Đoàn.

Ban Thường vụ Thành Đoàn đề nghị các cá nhân, đơn vị có liên quan thực hiện đảm bảo theo yêu cầu.

#### Nơi nhận:

- TW Đoàn: BBT, UBKT, Ban TNTH;
- BTV Thành Đoàn;
- Các thành viên Đoàn kiểm tra;
- Cơ sở Đoàn được kiểm tra;
- Lưu: BKT, VT-LT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ĐOÀN  
PHÓ BÍ THƯ



Trương Minh Tước Nguyễn

## BÁO CÁO

### Triển khai thực hiện Chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp

#### I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO, TRIỂN KHAI:

##### 1. Các văn bản triển khai

(Số, ký hiệu, ngày/tháng/năm và trích yếu các văn bản do cơ sở Đoàn ban hành)

##### 2. Hình thức triển khai

(Cách thức cơ sở Đoàn triển khai cho các đơn vị trực thuộc. Ví dụ: Thông qua hội nghị, phát hành văn bản hay triển khai trên website của đơn vị, mạng xã hội...)

#### II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN:

1. Kết quả triển khai thực hiện chương trình hành động của Đoàn thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp, hoặc kết quả cụ thể hóa việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp trong quá trình thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, đơn vị và thực hiện các chương trình, công trình, đề án của Đoàn đã và đang triển khai thực hiện.

2. Kết quả thực hiện các hệ thống chỉ tiêu (nếu có).

3. Một số vấn đề khó khăn trong quá trình triển khai thực hiện tại đơn vị.

4. Công tác kiểm tra, giám sát việc thực hiện đối với các cơ sở Đoàn, chi đoàn trực thuộc.

5. Công tác tham mưu, phối hợp, chỉ đạo việc thực hiện.

#### III. NHẬN XÉT ĐÁNH GIÁ:

1. Mặt mạnh

2. Hạn chế

#### IV. ĐỀ XUẤT VÀ KIẾN NGHỊ: